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Data posiedzenia: 29 maja 2012 r.

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący Komisji Spraw Unii Europejskiej senator Edmund Wittbrodt.

Porządek posiedzenia: 1. Informacja dla Sejmu i Senatu o udziale Rzeczypospolitej Polskiej
w pracach Unii Europejskiej w okresie lipiec–grudzień 2011 r., podczas
polskiej prezydencji (druk senacki nr 106).

W posiedzeniu uczestniczyli:−−−− senatorowie członkowie Komisji Spraw Unii Europejskiej: Grzegorz
Bierecki, Jerzy Chróścikowski, Stanisław Gorczyca, Stanisław Jurcewicz,
Maciej Klima, Jan Filip Libicki, Zbigniew Meres, Norbert Obrycki, Józef
Pinior, Wojciech Skurkiewicz, Andrzej Szewiński, Edmund Wittbrodt,
Grzegorz Wojciechowski, Marek Ziółkowski,

−−−− senatorowie członkowie Komisji Spraw Zagranicznych: Anna Aksamit,
Włodzimierz Cimoszewicz, Dorota Czudowska, Maciej Grubski, Jarosław
Obremski, Norbert Obrycki, Alicja Zając,

−−−− zaproszeni goście:

−−−− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:
−−−− podsekretarz stanu Maciej Szpunar,
−−−− zastępca dyrektora Komitetu ds. Europejskich Sebastian Barkowski,
−−−− zastępca dyrektora Departamentu Strategii i Planowania Weronika

Staniec-Porczyk,

−−−− Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi:
−−−− podsekretarz stanu Bogdan Dombrowski,
−−−− dyrektor Departamentu Unii Europejskiej i Współpracy

Międzynarodowej Julian Krzyżanowski,
−−−− zastępca dyrektora Departamentu Bezpieczeństwa Żywności

i Weterynarii Piotr Jakubowski,

−−−− Ministerstwo Finansów:
−−−− podsekretarz stanu Mirosław Sekuła,
−−−− zastępca dyrektora Departamentu Unii Europejskiej Krzysztof

Sajdak,

−−−− Ministerstwo Gospodarki:
−−−− sekretarz stanu Mieczysław Kasprzak,

−−−− Ministerstwo Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej:
−−−− podsekretarz stanu Maciej Jankowski,

−−−− Ministerstwo Spraw Wewnętrznych:
−−−− podsekretarz stanu Piotr Stachańczyk,
−−−− zastępca dyrektora Departamentu Unii Europejskiej i Współpracy

Międzynarodowej Anna Tulej,

−−−− Ministerstwo Środowiska:
−−−− podsekretarz stanu Beata Jaczewska.



Przebieg posiedzenia:

Ad 1. Podsumowanie działań administracji rządowej w okresie sprawowania przewodnictwa w Radzie UE
przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Maciej Szpunar. Zwrócił on
uwagę, że w relacjach zewnętrznych większość obowiązków przewodnictwa przejęli przewodniczący
Rady Europejskiej oraz wysoka przedstawiciel do spraw zagranicznych i polityki bezpieczeństwa.
Przedstawiciele Polski współpracowali jednak blisko z wysoką przedstawiciel i czternaście razy
zastępowali ją w kontaktach z państwami trzecimi. Dużym osiągnięciem polskiego przewodnictwa w
relacjach międzyinstytucjonalnych było doprowadzenie do przyjęcia porozumienia między Radą,
Parlamentem Europejskim i Komisją Europejską, dotyczącego tzw. tabel zbieżności. W zakresie
wspólnej polityki bezpieczeństwa i obrony przyjęto rozwiązanie zakładające wzmocnienie planowania
wyprzedzającego. Postęp osiągnięto również w sprawach dotyczących rozszerzenia. Podpisano traktat
akcesyjny z Chorwacją, a w ramach negocjacji z Islandią zamknięto 6 rozdziałów negocjacyjnych
i otwarto 7 nowych rozdziałów. Ministerstwo Spraw Zagranicznych za sukces uznaje przygotowanie
do parafowania umowy o pogłębionej i całościowej strefie wolnego handlu z Ukrainą. Umowa nie
została, co prawda, podpisana, ale przyczyna nie leży po stronie Unii Europejskiej. Podsekretarz stanu
podkreślił, że przedsięwzięcie to przyniosło pozytywny efekt dla wizerunku naszego kraju
przewodniczącego w Radzie UE. Dzięki temu polska administracja zbudowała obraz sprawnej
i zdolnej do kierowania pracami UE w trudnym okresie. Dodał, że przewodnictwo było wysoko
oceniane przez dziennikarzy, ekspertów i urzędników europejskich.
Senatorowie sformułowali szereg pytań do przedstawiciela rządu, dotyczących kosztów
przewodnictwa, postępów negocjacji patentu europejskiego i nowych wieloletnich ram finansowych,
rozwoju programu Partnerstwa Wschodniego oraz wpływu kryzysu w strefie euro na działania
przewodnictwa.
Odpowiadając na pytania, podsekretarz stanu Maciej Szpunar poinformował, że nie udało się osiągnąć
pełnego kompromisu w sprawie patentu europejskiego. Kwestią, w której państwom członkowskim
nie udało się osiągnąć porozumienia, była lokalizacja oddziału centralnego sądu patentowego.
Prezydencja duńska będzie kontynuować negocjacje w tej sprawie. Ministerstwo Spraw
Zagranicznych przewiduje, że po ostatecznym podliczeniu kosztów przewodnictwa uzyskane
oszczędności wyniosą ok. 16% zakładanego budżetu (56 mln zł z budżetu opiewającego na 429 mln).
Środki przeznaczone na wydatki związane ze sprawowaniem przewodnictwa zostały przewidziane
również w budżecie na rok 2012, ponieważ dopiero w bieżącym roku dokonano płatności za niektóre
usługi zamówione w roku poprzednim. Szczyt Partnerstwa Wschodniego w Warszawie był
najważniejszym wydarzeniem przewodnictwa. Pewnym rozczarowaniem okazało się nieprzyjęcie
przez państwa Partnerstwa Wschodniego deklaracji w sprawie przestrzegania wartości
demokratycznych na Białorusi, ale deklarację taką przyjęły państwa członkowskie UE. Podjęto
również decyzję o przekazaniu dodatkowych środków finansowych na Partnerstwo Wschodnie.
Zdaniem podsekretarza stanu, to aktywności Polski należy przypisywać sukces utrzymania przez UE
jednolitej polityki warunkowości wobec Białorusi. Odnosząc się do działań podejmowanych przez
państwa strefy euro, takich jak przygotowanie paktu fiskalnego, podsekretarz stanu poinformował, że
prezydencja nie miała na nie wpływu, ponieważ były one podejmowane poza strukturą UE. W kwestii
nowych wieloletnich ram finansowych prezydencja duńska ma przedstawić listę spraw, w których są
jeszcze rozbieżności między państwami. Podczas prezydencji cypryjskiej główną rolę w negocjacjach,
zdaniem podsekretarza stanu, może odgrywać przewodniczący Rady Europejskiej Hermann Van
Rompuy.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.
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